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Samtliga länsstyrelser 
      

 
 
 

Beslut om överlåtelse till länsstyrelserna att pröva 
frågor om bidrag till kulturmiljövård enligt anslaget 
28:25 Bidrag till kulturmiljövård och förordningen 
(1993:379) om bidrag till kulturmiljövård för 
budgetåret 2007 
 
 
4 bilagor 

 
Beslut 
 
Riksantikvarieämbetet beslutar att för år 2007 överlåta till länsstyrelserna att 
pröva frågor om bidrag till kulturmiljövård enligt anslaget 28:25 anslagspost 1, 
Bidrag till kulturmiljövård, och 14 § förordningen (1993:379) om bidrag till 
kulturmiljövård, (bidragsförordningen) samt andra ersättningar som anges i 
regleringsbrevet för Riksantikvarieämbetet för år 2007, daterat 2006-12-14. 
 
Fördelningen av ramarna till länsstyrelserna framgår av bilaga 1. 
 
I anslagsramen för respektive länsstyrelse ingår medel för att täcka 
utbetalningarna enligt de beslut som fattats mot 2004, 2005 och 2006 års  
bemyndigande och ska utbetalas under budgetåret 2007. 
 
Villkor 
 

Som villkor för beslutet gäller följande:  
 
1. Anslaget ska användas i enlighet med Riksantikvarieämbetets 

regleringsbrev för år 2007 och bidragsförordningen. 
Riksantikvarieämbetets handbok för länsstyrelsernas handläggning av 
kulturmiljövårdsanslaget, daterad den 24 januari 2005, ska också beaktas. 

 
2. Samtliga tilldelade medel på anslagsramen ska utbetalas under 2007. 

Länsstyrelserna ska ha en noggrann uppföljning av anslagsramen så att 
medel inte återstår vid årets slut. 
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3. Tilldelade ramar för de olika ändamålen enligt bilaga 1 får inte 
överskridas. Medlen för det Moderna Samhällets Kulturarv, Skogliga 
kulturarvet, DMS, arkeologiska rapporter, fjällinventering, stormen 
Gudrun och arkeologisk undersökning vid bostadsbyggande får inte 
användas till annat ändamål utan godkännande av Riksantikvarieämbetet. 

 
4. Länsstyrelserna ska verka för att åtgärder utförs inom insatserna 

kunskapsunderlag, vård, information/kommunikation, fysiskt 
tillgängliggörande och arkeologi. Länsstyrelserna får själva, men med 
beaktande av fördelningen mellan olika insatser i sina respektive 
ansökningar, avgöra vilka av de föreslagna insatserna som ska genomföras 
inom den fria ramen (enligt bilaga 1) om inte annat framgår av 
nedanstående. 

 
a) Insatsen vård 
 
Vid beslut om bidrag ska den bebyggelse prioriteras vars 
kulturvärden är skyddade eller hotade. 
 

 Vid beslut om bidrag bör dokumentation ske för den skyddade 
bebyggelsen i enlighet med Riksantikvarieämbetets allmänna råd 
för byggnadsminnesförklaring (RAÄ 1991:3) och 
Riksantikvarieämbetets vägledning, Byggnader och byggda 
miljöer, dokumentation och rapporter, (RAÄ 1995). 
 
Länsstyrelserna ska beakta att det finns ett ökat behov av en större 
andel 28:25-medel till fornvården p.g.a. de minskade 
arbetsmarknadsinsatserna. 
 
För år 2007 behåller Riksantikvarieämbetet medel för löpande 
runstensvård och kommer att utföra sådan på eget initiativ. 
Länsstyrelserna kan till Riksantikvarieämbetet anmäla behov av 
akuta åtgärder för runstenar. 
 
b) Insatsen ersättningar 
 

 För år 2007 behåller Riksantikvarieämbetet inledningsvis medel för 
intrångsersättning vid bildande av kulturreservat för de 
länsstyrelser som i underlaget inför fördelningen redovisat behov 
av medel för detta. Fördelning av medel sker till länsstyrelserna när 
förhandling om ersättningens storlek är klar. Förhandlingarna ska 
vara avslutade senast 15 juni om medel ska kunna fördelas år 2007. 
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Riksantikvarieämbetet ska informeras kontinuerligt hur 
förhandlingarna går och senast den 13 april ska länsstyrelserna 
presentera en uppdaterad tidplan hur förhandlingarna går. 
 
c) Insatsen arkeologi 
 
Medlen ska användas för bidrag och ersättning vid arkeologiska 
åtgärder enligt Riksantikvarieämbetets allmänna råd för 2 kap. 
lagen (1988:950) om kulturminnen (KML), underrättelser från 
Riksantikvarieämbetet och statens historiska museer 1994:2. 
 
Medlen för arkeologiska undersökningar vid bostadsbyggande ska 
användas enligt Riksantikvarieämbetets allmänna råd för 2 kap. 
lagen (1988:950) om kulturminnen ( KML), underrättelser från 
Riksantikvarieämbetet och statens historiska museer 1994:2 och 
enligt Riksantikvarieämbetets verkställighetsföreskrifter, allmänna 
råd och rekommendationer angående uppdragsarkeologin (KRFS 
1998:01, Underrättelser från RAÄ 1998:1 och 1999:1). De 
länsstyrelser som tilldelats medel för detta ändamål ska senast den 
13 april presentera en tidplan och kostnadsberäkning för resp. 
projekt. 
 
d) Insatserna information/kommunikation/tillgängliggörande 
 
Insatser ska göras för att öka allmänhetens förståelse, delaktighet 
och ansvarstagande för den egna kulturmiljön. 
 
e) Insatsen förbättrat kunskapsunderlag 
 
Medlen ska användas för insatser för att förbättra kvaliteten på och 
tillgängligheten till kunskapsunderlag som i första hand är avsedda 
att användas regionalt. 
 
Länsstyrelserna i C och H län tilldelas medel för projektet DMS, 
och länsstyrelserna i C, E, F, H, M, O och U län tilldelas medel för 
arbetet med oskrivna arkeologiska rapporter. Länsstyrelserna i S, T, 
U och W län tilldelas medel för projektet Bergslagen, Historia och 
framtid. 
Länsstyrelserna i Z, AC och BD län tilldelas medel för 
fjällinventering, där resultatet från (eventuella) 
fornminnesinventeringar skall granskas av platsledare, samt 
levereras i digital form till FMIS via FältGIS och FMIS 
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registreringsklient. Länsstyrelserna i D, E, G, H, O, S, U, X och Z 
län tilldelas medel för projektet lantbrukets ekonomibyggnader. 
 
Fördelningen till Det skogliga kulturarvet omfattar regionala 
skogliga projekt och Skog & Historia-projekt. Den gäller under 
förutsättning att redovisade projekt genomförs enligt äskande. Om 
förutsättningarna förändras väsentligt förbehåller sig 
Riksantikvarieämbetet rätten att göra en omprioritering av medlens 
fördelning. 
 

Länsstyrelserna ska i sitt beslut om fördelning inom länet tillse 
att nedanstående villkor uppfylls och att det regionala arbetet 
bedrivs enligt de riktlinjer som anges i det för 
Riksantikvarieämbetet och Skogsstyrelsen gemensamma 
”Samarbetsdokument för Skog & Historia” från 2006-11-09, 
Riksantikvarieämbetets diarienummer 100-4038-2006 
(http://www.raa.se/cms/extern/kulturarv/arkeologi_och_fornla
mningar/skog_och_historia/lankar.html). 

 
• Säkerställa den antikvariska kompetensen 

(platsledarkompetens) i enlighet med de krav som anges i 
Riksantikvarieämbetets PM nr. 2004:4 Kompetenskrav och 
arbetsuppgifter för antikvarisk personal inom Skog & 
Historia 
(http://www.raa.se/cms/extern/kulturarv/arkeologi_och_for
nlamningar/skog_och_historia/lankar.html). 

• Ansvarig platsledare för fältgranskningen ska vara godkänd 
av Riksantikvarieämbetet. 

• Ansvarig platsledare skall också stödja arkeologerna inom 
de regionala projekten. 

• Ansvarig platsledare ska genomgå utbildningar och 
fortbildningar som anordnas av Riksantikvarieämbetet samt 
delta i seminarier för Skog & Historia. 

• Under året granskade lokaler ska levereras i digital form för 
län där platsledare är utbildade i FältGIS och FMIS 
registreringsklient. Övriga län arbetar med 
registreringsblankett och ortofoto eller fastighetskartan fram 
till dess platsledarna utbildats i FältGIS och FMIS 
registreringsklient. Målet är att fr.o.m. 2008 ska all leverans 
av granskat material ske i digital form. 
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Medel tilldelade för ovanstående insats, kunskapsunderlag, ska av 
länsstyrelserna registreras som insats kunskapsunderlag och 
åtgärdstyp av RAÄ fördelade medel för kunskapsunderlag i Källa. 
 
f) Det moderna samhällets kulturarv 
 
Tilldelade ramar för det moderna samhällets kulturarv framgår av 
bilaga 1. Riksantikvarieämbetets bedömning framgår av bilaga 3. 
Beslut fattade för medel tilldelade enligt detta beslut för det 
moderna samhällets kulturarv ska av länsstyrelserna registreras 
som särskild satsning, Moderna samhället, i Källa.  
  
g) Stormen Gudrun 
 
Tilldelade ramar ska användas för fortsatta efterundersökningar och 
återställningsarbeten. Beslut fattade för medel tilldelade enligt detta 
beslut för stormen Gudrun skall av länsstyrelsen registreras som 
särskild satsning ”Gudrun” i Källa.  
 

5. Kostnader för framtagande av en strategi för anslaget 28:25 som behövs 
för att bidragsgivningen ska ge största möjliga effekt och nytta för 
kulturmiljön får tas från anslaget. Se Riksantikvarieämbetes handbok för 
länsstyrelsernas handläggning av kulturmiljövårdsanslaget. 

 
6. Länsstyrelserna får inte använda medel ur anslaget 28:25 för generella 

kunskapsunderlag som inte fördelats av Riksantikvarieämbetet eller för 
insatser som ingår i länsstyrelsernas myndighetsuppgifter och ska tas från 
länsstyrelsernas förvaltningsanslag. 

 
7. Länsstyrelsen bör i så stor utsträckning som möjligt stödja projekt där 

kulturmiljövårdens bidragsmedel kan användas tillsammans med 
utvecklingsmedel från andra bidragsgivare t.ex. EU, länsarbetsnämnder 
och kommuner, för att på så sätt öka effekterna av 28:25-medlen. 
Länsstyrelserna bör också fördela medlen så att de aktivt bidrar till arbetet 
med tillväxtprogram och miljökvalitetsmål. 

 
8. Utbetalning av medel enligt länsstyrelsernas beslut görs av 

Riksantikvarieämbetet. Utbetalning sker hos Riksantikvarieämbetet enligt 
gällande rutiner. 

 
9. I länsstyrelsernas bidragsbeslut för 2007 ska den tid som bidraget står till 

förfogande (rekvisitionsdatum) bestämmas så att medlen kan betalas ut 
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under budgetåret 2007. Beslut om bidrag till projekt som planeras 
genomföras under kommande budgetår ska fattas mot 
bemyndiganderamen för den del av bidraget som inte kan utbetalas under 
budgetåret 2007. Riksantikvarieämbetet förbehåller sig rätten att återta 
medel för omfördelning i de fall länsstyrelserna inte har fattat beslut om 
tilldelade medel före den 14 september år 2007.  

 
10. Beslut om bidrag och ersättningar som fattas mot bemyndiganderamen 

under år 2007 får tidigast utbetalas under år 2008 och senast 2009. 
 

11. Samtliga beslut och utbetalningar ska löpande föras in i Källa. 
 

Bakgrund till beslutet 
 

Ramfördelning 2007 
 

Länsstyrelserna har sammantaget äskat knappt 261 miljoner kronor som kan 
utbetalas under budgetåret 2007. För bemyndigande har äskats totalt drygt  
115 miljoner kronor. 

 
Anslaget 28:25 Bidrag till kulturmiljövård omfattar totalt 257 718 000 kronor för 
budgetåret 2007. Från EU:s solidaritetsfond kommer att återbetalas för skador 
efter stormen Gudrun 6 700 000 kronor. Riksantikvarieämbetet behåller för senare 
fördelning 26 002 000 kronor för ändamål enligt bilaga 2, varav 4 000 000 kronor 
avser bidrag till arbetslivsmuseer. Från beslutsutrymmet ska avräknas 
utbetalningar enligt beslut fattade mot bemyndiganderamen för 2004, 2005 och 
2006 som ska betalas ut 2007 och belastar anslaget. Enligt uppgift från 
länsstyrelserna uppgår planerade utbetalningar för år 2007 till 73 731 000 kronor. 
Slutligen måste avdrag göras för det utnyttjande av anslagskrediten som gjordes 
2006 på totalt 2 144 451 kronor. Se nedanstående uppställning. 

 
Till Riksantikvarieämbetets disposition 2007 257 718 000 kr. 
För stormen Gudrun       6 700 000 kr. 
Anslagskredit 2006   -   2 144 451 kr. 
Riksantikvarieämbetet behåller enligt bil. 2 - 24 777 000 kr 
Avdrag bem. 2004, 2005 och 2006 att utbet. år 2007 - 73 731 000 kr. 
Tillgängligt beslutsutrymme att fördela till lst 163 765 549 kr. 

 
Till länsstyrelserna fördelas 163 766 000 kronor i beslutsutrymme enligt bilaga 1. 
I anslagsram fördelas 237 497 000 kronor inkl. 73 731 000 kronor som ska 
utbetalas av 2004, 2005 och 2006 års bemyndigande. 
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Beslut om fördelning av medel till arbetslivsmuseer enligt förordning (2002:920) 
om bidrag till arbetslivsmuseer fattas i särskild ordning.  
 
Riksantikvarieämbetet har vid fördelningen bl.a. tagit hänsyn till om 
länsstyrelsernas begäran om medel visar att bidragsgivningen ska åstadkomma 
största möjliga effekt och nytta för kulturmiljön och bidra till att uppfylla 
kulturmiljövårdens verksamhetsmål. Riksantikvarieämbetet bedömer huruvida 
begäran innehåller en strategisk ansats, om de är väl motiverade, om fördelningen 
mellan ändamålen är rimlig och vilka resultat och effekter som förväntas av 
insatserna. Riksantikvarieämbetet bedömer vilka insatser som planeras för den 
skyddade och hotade bebyggelsen, om insatserna bidrar till att öka olika gruppers 
delaktighet, förståelse och ansvarstagande för kulturarvet och till att uppfylla 
miljökvalitetsmålen. Hänsyn tas också till särskilt kostnadskrävande projekt, 
kostnader för kulturreservat och hur möjligheterna till samfinansiering utnyttjas 
samt tidigare års besluts- och bemyndiganderamar. Vid bedömningen tas också 
hänsyn till tidigare års användning av tilldelade medel. 
 
Bemyndiganderamen 

 
Vid fördelningen av bemyndiganderamen har Riksantikvarieämbetet tagit hänsyn 
till fördelningen av 2007 års beslutsram, fleråriga åtaganden och vilka projekt som 
angetts i äskandena samt av länsstyrelserna angivna samfinansieringsprojekt. 
Beslut fattade enligt bemyndiganden får vid utgången av år 2007 uppgå till 
maximalt 100 miljoner kronor. Utbetalning av beslut mot bemyndiganderamen för 
2007 kan ske under budgetåren 2008-2009. Märk dock att utbetalning av 
bemyndigandebesluten medför motsvarande minskning av beslutsutrymmet det 
budgetår som utbetalning sker. 

 
Upplysningar och närmare beskrivning av villkoren 
 
Villkor 4, insats a) Kontaktperson för runstensvård på Riksantikvarieämbetet är 
Thorgunn Snaedahl. 
 
Villkor 4, insats b) Riksantikvarieämbetet behåller för 2007 medel för 
intrångsersättningar enligt länsstyrelsernas underlag inför fördelningen för senare 
fördelning. Länsstyrelsernas begäran om medel för ändamålet kulturreservat har i 
övrigt beaktats genom att medel tillförts den fria ramen. Riksantikvarieämbetet 
har vid fördelningen särskilt beaktat behoven av medel för befintliga 
kulturreservat. Kontaktperson på Riksantikvarieämbetet är Ulf Lindberg. 

 
Villkor 4, insats c) För arkeologiska undersökningar vid bostadsbyggande 
disponeras högst 18 miljoner kronor enligt regleringsbrevet. Av dessa medel har 



 

  
 
 BESLUT 8 (11) 
 
 
  2007-02-05 Dnr: 342-
4121-06  
  
 
 

fördelats 400 tkr till länsstyrelsen i Hallands län. För Östergötlands län har medel 
reserverats hos Riksantikvarieämbetet. Länsstyrelsen ska senast den 13 april 
redovisa tidplan och kostnadsberäkning om medel ska fördelas i år. Kontaktperson 
på Riksantikvarieämbetet är Margareta Hasselmo. 

 
Villkor 4, insats d). För länsstyrelsen i Jönköpings län har samordning av 
deltagande i ELMIA beaktats. 

 
Villkor 4, insats e) Prioriterade ändamål är för år 2007 projektet Det skogliga 
kulturarvet, digitalisering av fornminnesregistret, DMS, projektet Bergslagen, 
lantbrukets ekonomibyggnader, gamla arkeologiska rapporter och fjällinventering. 
Medel för digitalisering av fornminnesregistret beslutas och utbetalas av 
Riksantikvarieämbetet. Kontaktperson för projektet lantbrukets 
ekonomibyggnader på Riksantikvarieämbetet är Hanna Domfors. 
 
För år 2007 har inga medel fördelats till Stads-GIS. 

 
Villkor 6) Riksantikvarieämbetet har i länsstyrelsernas underlag inför 
fördelningen uppmärksammat insatser som enligt Riksantikvarieämbetets 
bedömning 28:25-anslaget inte får användas till. Som exempel kan nämnas: 

• Framtagande av utvecklingsprogram/kunskapsunderlag för arkeologin. 
• Uppföljning och utvärdering. 
• Stöd till regionala och kommunala planeringsunderlag.  
• Inventeringar som inte erhållit särskilt stöd genom Riksantikvarieämbetets 

fördelning av medel till kunskapsunderlag. 
• Utställningsverksamhet av generell karaktär som inte är kopplade till 

kulturmiljöer som kan få 28:25-medel. 
• Teknikutveckling av webbsidor. 

 
Villkor 9) Riksantikvarieämbetet kommer den 15 juni och den 14 september i 
Källa att kontrollera andelen beslutade medel och vid behov omfördela medel 
mellan länsstyrelserna. 
 
Villkor 10) Regeringen har i regleringsbrevet för 2007 beslutat att 
bemyndigandebeslut som fattas 2007 endast får utbetalas under 2008 och 2009, 
dvs. utbetalningstiden är förkortad med ett år. 
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Redovisning 
 

Beslut och utbetalningar ska av länsstyrelserna omgående föras in i Källa. 
Länsstyrelserna ska registrera planerade utbetalningar av besluten mot 
bemyndiganderamen i Källa. 
 
Riksantikvarieämbetet kommer att mot bakgrund av registreringen i Källa ändra 
principerna för redovisning för år 2007. En särskild begäran om redovisning 
kommer att skickas ut. 

 
Prognoser 
 
Riksantikvarieämbetet ska till regeringen lämna prognoser över utfallet på 
anslaget 28:25 den 23 januari, den 7 mars, den 2 maj, den 2 augusti och den 30 
oktober år 2007. Om behov finns av särskilda uppgifter från länsstyrelserna till 
Riksantikvarieämbetet inför prognostillfällena kommer Riksantikvarieämbetet att 
lämna anvisningar till länsstyrelserna för vad dessa uppgifter skall bestå av och 
hur de skall utformas. 

 
Upplysningar 
 
Det nya systemet för hanteringen av bidragen, Källa, beräknas att tas i bruk den  
8 februari. Ett särskilt meddelande kommer att skickas ut. 
 
Ramarna i Källa benämns huvudram, ramar för särskilda satsningar och 
anslagsram.  
 
Huvudramen består år 2007, som framgår av bilaga 1, av fria ramen (tidigare 
B,F,K), kunskapsunderlag och arkeologiska undersökningar vid bostadsbyggande. 
Vid registrering av åtgärder i Källa läggs även bemyndigande in under rubriken 
huvudramen, men avräkningen av bemyndigandena sker mot tilldelad 
bemyndiganderam. Medlen för Det moderna samhällets kulturarv och stormen 
Gudrun är i Källa inlagda som särskilda satsningar med egna ramar. 
Anslagsramen i Källa för år 2007 är summan av huvudramen och medel för 
utbetalning av tidigare års bemyndiganden. 
 
Riksantikvarieämbetet har den 24 januari 2005 fattat beslut om handbok för 
länsstyrelsernas handläggning av anslaget 28:26 vilken skickades ut tillsammans 
med fördelningsbeslutet för 2005. Riksantikvarieämbetet avser att under våren 
2007 revidera handboken. 
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Riksantikvarieämbetet kommer löpande under året att följa upp användningen av 
28:25-medlen på länsstyrelserna. Uppföljningen kommer att ske både genom 
kontroller i Källa-systemet och genom besök hos vissa länsstyrelser då 
genomgång kommer att ske av bl.a. registrering i Källa och användningen av 
tilldelade medel på anslaget. Enligt handboken ska länsstyrelserna skicka in 
kopior av de bidragsbeslut som överstiger 200 000 kronor, dessa ska skickas 
veckovis. 
 
Riksantikvarieämbetet kan komma att fatta nya beslut om överlåtelsen av rätten 
att pröva frågor om bidrag till kulturmiljövård enligt anslaget 28:25 för budgetåret 
2007. 
 
Av regleringsbrevet framgår att Riksantikvarieämbetet får använda högst 2 mnkr 
för att utveckla och modernisera redovisnings- och uppföljningssystemet BEA. 
 
Riksantikvarieämbetet lägger in ramarna i Källa samtidigt med att detta beslut 
expedieras. 
 
Ni är välkomna att kontakta Kjell Andersson, tel. 08-5191 8019, eller e-post 
Kjell.Andersson@raa.se för frågor om detta beslut. 

 
 

Detta beslut har fattats av riksantikvarien Inger Liliequist efter föredragning av 
fastighetsekonomen Kjell Andersson. Även överantikvarien Per-Magnus Nilsson, 
avdelningschefen Birgitta Johansen, biträdande avdelningschefen Anita 
Bergenstråhle-Lind och utredaren Eva Halfwordson har varit med om den slutliga 
handläggningen. 
 
 
 
Inger Liliequist 
 
    Kjell Andersson 
 
 
Bilagor: 
1. Fördelning av ramar till länsstyrelserna. 
2. Ärendegrupper som inte omfattas av delegeringen, medel behålls av RAÄ. 
3. Bedömning av ansökningar om det moderna samhället. 
4. Fördelning av ramar för kunskapsunderlag. 
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Kopia: 
Kulturdepartementet 
Riksrevisionen 
Samtliga länsmuseer 
Stockholms stadsmuseum 
Göteborgs stadsmuseum 
Malmö museer 
Länsmuseernas samarbetsråd 



Bilaga 1

Fördelning av ramar på anslaget 28:25 till länsstyrelserna för budgetåret 2007

Alla belopp i tkr

Län Bemyndigande Beräknat Anslagsram
år 2007 Fria ramen Stormen utb. av bem. inkl. utb. av

Gudrun från -04, -05, -06 bemyndigande
från -04, -05, 06

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2+9 3+4+5 6+7+8 9+10

AB 14 900 4 000          10 200      10 200       700            10 900         3 765           14 665          
C 9 585 3 000          5 700        885                6 585         6 585           3 000           9 585            
D 8 950 3 000          5 300        350                5 650         300            5 950           3 000           8 950            
E 12 020 3 500          7 000        710                7 710         160            650        8 520           3 150           11 670          
F 14 145 3 800          7 400        995                8 395         340            1 610     10 345         4 020           14 365          
G 9 775 3 000          5 300        625                5 925         300            550        6 775           3 000           9 775            
H 12 257 4 400          6 300        1 117             7 417         300            140        7 857           4 850           12 707          
I 9 700 3 500          5 400        750                6 150         50              6 200           3 882           10 082          
K 8 710 2 800          5 300        310                5 610         300            5 910           3 315           9 225            
M 13 200 3 100          8 400        1 400             9 800         300            10 100         2 908           13 008          
N 8 650 2 700          5 200        400               5 600         350        5 950           2 700           8 650            
O 23 450 5 500          15 200      1 200             16 400       450            1 100     17 950         6 247           24 197          
S 9 230 3 000          5 600        630                6 230         6 230           2 583           8 813            
T 10 265 3 000          6 000        865                6 865         400            7 265           3 000           10 265          
U 11 039 3 700          5 200        1 964             7 164         175            7 339           3 700           11 039          
W 11 900 4 500          5 800        1 600             7 400         7 400           4 980           12 380          
X 10 995 3 200          6 500        925                7 425         370            7 795           2 197           9 992            
Y 9 100 3 500          5 100        200                5 300         300            5 600           3 700           9 300            
Z 8 725 2 200          5 300        890                6 190         335            6 525           3 496           10 021          
AC 8 490 2 500          5 300        600                5 900         90              5 990           3 205           9 195            
BD 8 680 2 100          5 500        956                6 456         124            6 580           3 033           9 613            
Summa 233 766 70 000       137 000    16 972          400             154 372     4 994         4 400   163 766       73 731       237 497        

Totalram för 
beslut och 
utbetalning     

år 2007

Totalram för 
beslut år 

2007

Huvudram
Summa

Särskilda satsningar
Kunskaps-
underlag         

Se bilaga 4

Arkeologiska 
undersökningar 

vid bostads-
byggande

Det moderna 
samhällets 
kulturarv



Bilaga 2

Ändamål som inte omfattas av delegeringen, 
medel behålls av RAÄ för senare fördelning
Alla belopp i tkr.

Vissa ändamål omfattas inte av detta beslut och för dessa 
behåller RAÄ för senare fördelning 24 777 tkr.

Ändamål Summa

Arbetslivsmuseer 4 000            
Ark. unders. enl. 2 kap. 14 § 3 000            
Fyndinlösen 1 000            
Fornfynd 3 000            
Kunskapsunderlag, digitalisering 3 000            
Licensavgifter FMIS 1 275            
Intrångsersättning kulturreservat, Källa, arkeologisk 
undersökning vid bostadsbyggande, reserv 9 102            
Runstensvård 400               
Summa 24 777        



 
     
     Bilaga 3 
 
Redovisning av Riksantikvarieämbetets 
bedömning för Det moderna samhällets kulturarv
     
Riksantikvarieämbetet har tagit del av länsstyrelsernas insända projektförslag 
om Det moderna samhällets kulturarv och funnit nedan listade projekt av störst 
intresse för genomförande 2007. Dessa projekt är mest i överensstämmelse med 
de utgångspunkter och prioriteringar som Riksantikvarieämbetet angav i begäran 
om underlag. 
 
Län Projekt 
 
AB Nästa hållplats Södertälje 
 Från buller till bullar 
 
D Samtidshistoriska berättelser 
 
E Modernismen i Östergötland 
 
F Samhällsbyggnad i periferin ΙΙ – utvecklad resultatspridning och 
medborgardialog 
 Kalla kriget beredskapsåtgärder inom Jönköpings län 1945-1985 
 Moderna brukssamhällen i Jönköpings län – företaget = samhället 
 
G Projekt Danska arkitekter 
 
H Nybros moderna kulturarv, etapp 4. 
  
I Hotet kom över havet 
 
K  1900-talets fritidsbebyggelse i Blekinge skärgård och kustzon 
 
M På kollo i välfärdslandet 
 
O Fritidsbebyggelse 

Göteborgs storstadsbok – delprojekt 3 
 Västkustsommar 
   
T ”Y” som i Yxhult 
 Metodutveckling för restaurering av byggnader med moderna 
byggnadsmaterial 
 
U ”Linje 1” 
 
X Det nedlagda mönstersamhället, del 2 
 Bostadsområdet Sätra 
 
Y Efterkrigstidens miljöer och minnen 
 



 
Z Det offentligas kulturarv 
 Religiösa uttryck i det moderna samhället 
 
AC Futurumfabriken i Byske 
 
BD Kulturmiljöanalys Kiruna 
 
 
Kontaktperson vid Riksantikvarieämbetet för Det moderna samhällets kulturarv 
är Fredrik Linder. 



Bilaga 4

Fördelning av ramar för kunskapsunderlag på anslaget 28:25 till länsstyrelserna för år 2007.

Alla belopp i tkr.

Län Skogliga DMS Arkeologiska Lantbrukets Projekt Fjällinventering Summa
kulturarvet rapporter ekonomibyggnader Bergslagen

AB
C 220              465           200                 885              
D 250              100                        350              
E 450              160                 100                        710              
F 625              370                 995              
G 525              100                        625              
H 500              137           380                 100                        1 117           
I 750              750              
K 310              310              
M 900              500                 1 400           
N
O 700              400                 100                        1 200           
S 180              100                        350                630              
T 365              500                865              
U 900              314                 100                        650                1 964           
W 800              800                1 600           
X 825              100                        925              
Y 200              200              
Z 500              100                        290                 890              
AC 300              300                 600              
BD 700              256                 956              
Summa 10 000       602           2 324            900                     2 300           846               16 972       


